
  Bundesrecht konsolidiert 

www.ris.bka.gv.at  Seite 1 von 2 

Kurztitel 

Lehrpläne – Bildungsanstalt für Sozialpädagogik 

Kundmachungsorgan 

BGBl. Nr. 355/1985 zuletzt geändert durch BGBl. II Nr. 239/2017 

Typ 

V 

§/Artikel/Anlage 

Art. 1 

Inkrafttretensdatum 

01.09.2017 

Index 

64/02 Bundeslehrer; 70/02 Schulorganisation; 70/07 Schule und Kirche 

Beachte 

1. Aufhebung der Z 1: Jahrgangsweise gestaffeltes Inkrafttreten (vgl. Art. III § 3 Abs. 5) 

1.9.2016 (I. Jahrgang) 

1.9.2017 (II. Jahrgang) 

1.9.2018 (III. Jahrgang) 

1.9.2019 (IV. Jahrgang) 

1.9.2020 (V. Jahrgang) 

2. Aufhebung der Z 2: Semesterweise gestaffeltes Inkrafttreten (vgl. Art. III § 3 Abs. 6) 

1.9.2017 (1. Semester) 

1.2.2018 (2. Semester) 

1.9.2018 (3. Semester) 

1.2.2019 (4. Semester) 

Text 

ARTIKEL I 

Auf Grund des Schulorganisationsgesetzes, BGBl. Nr. 242/1962, zuletzt geändert durch das 
Bundesgesetz BGBl. Nr. 271/1985, insbesondere dessen §§ 6 und 104, wird verordnet: 

Für die Bildungsanstalt für Sozialpädagogik und ihre Sonderformen werden die in den jeweils 
angeführten Anlagen enthaltenen Lehrpläne (mit Ausnahme der Lehrpläne für den Religionsunterricht) 
erlassen: 

(Anm.: Z 1 aufgehoben durch BGBl. II Nr. 204/2016) 

(Anm.: Z 2 aufgehoben durch Art. 3 Z 1, BGBl. II Nr. 239/2017) 



  Bundesrecht konsolidiert 

www.ris.bka.gv.at  Seite 2 von 2 

 3. Lehrplan des Lehrganges für Inklusive Sozialpädagogik – einschließlich Lehrgänge für 
Berufstätige (Anlage III). 

Zuletzt aktualisiert am 

13.09.2017 

Gesetzesnummer 

10008880 

Dokumentnummer 

NOR40197001 


